
BOB 14/008

PREVENTIE- EN HANDHAVINGSPLAN ALCOHOL 2014-2017

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding
Op 1 januari 2014 is de Drank- en Horecawet gewijzigd waarbij artikel 43a is toegevoegd. Dit 
artikel stelt dat de gemeenteraad voor 1 juli 2014 een Preventie- en Handhavingsplan 
Alcohol moet vaststellen en dat het plan aan de volgende minimale eisen moet voldoen:

- er moet aangegeven worden wat de doelstellingen van het plan zijn;
- er moet aangegeven worden welke acties worden ondernomen om alcoholgebruik te 

voorkomen;
- er moet aangegeven worden hoe het handhavingsbeleid wordt uitgevoerd en welke 

handhavingsacties worden ondernomen; en
- er moet aangegeven worden welke resultaten er minimaal gehaald moeten worden.

In paragraaf 4.1 van het Preventie- en Handhavingsplan Alcohol 2014-2017 staat dat er 
waarschijnlijk regionaal beleid opgesteld wordt met betrekking tot preventie. Gezien het 
wettelijk verplicht is om voor 1 juli 2014 een Preventie- en Handhavingsplan vast te stellen is 
het niet mogelijk om hierop te wachten.

Met het vaststellen van het Preventie- en Handhavingsplan Alcohol 2014-2017 wordt 
voldaan aan deze wettelijke verplichting.

Voorgesteld besluit
Het Preventie- en Handhavingsplan Alcohol 2014-2017 vast te stellen.

Financiële aspecten
Geen

Juridische aspecten
Geen

Communicatieve aspecten
Bekendmaking in het Gemeenteblad en op de CVDR

Vervolgstappen
Afgezien van bekendmaking geen

Halfweg, 21 mei 2014
Burgemeester en wethouders van 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



BOB 14/008

PREVENTIE- EN HANDHAVINGSPLAN ALCOHOL 2014-2017

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 mei 2014

Besluit:

I. Vast te stellen het bijgevoegde Preventie- en Handhavingsplan Alcohol 2014-2017:

II. Het Preventie- en Handhavingsplan Alcohol 2014-2017 wordt na vaststelling bekend 
gemaakt in het Gemeenteblad van 25 juni 2014 en treedt in werking op 1 juli 2014.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 juni 2014

De griffier,  De voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


